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Напомена: Податоците се добиени oд страна на друштвата при редoвнo известување по член 151 

од Законот за супервизија на осигурување (“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/02, 

84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 56/09, 67/10, 44/11, 188/13, 43/14, 112/14, 153/15, 

192/15, 23/16 и 83/18). 

Раководствата на друштвата се одговорни за изготвување и објективно презентирање на 

податоците. 
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Актива Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про
Реа Иншуренс 

груп
Охридска Банка Мако Ас Лајф Визион НЛБ Тутунска Ваш пријател Шпаркасе банка Фемили Партнер

Л.И.Ф.Е  

Македонија
Халк Банка Вкупно

неживот 5.037 4.711 2.931 0 128 2.600 0 777 0 9.633 1.069 0 0 0 17 26.903

Македонија 5.037 4.711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.748

Триглав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Сава 0 0 0 0 128 0 0 777 0 9.633 0 0 0 0 0 10.538

Евроинс 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Винер 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Уника 0 0 2.931 0 0 2.600 0 0 0 0 0 0 0 0 17 5.548

Осигурителна полиса 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.069 0 0 0 0 1.069

живот 1 6 1 252 2 0 0 0 50 1.720 0 120 56 9 282 2.499

Кроациа живот 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.720 0 0 0 9 282 2.011

Граве 0 0 0 252 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0 0 308

Винер живот 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0 0 0 127

Уника живот 0 0 1 0 2 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 53

Вкупно 5.038 4.717 2.932 252 130 2.600 0 777 50 11.353 1.069 120 56 9 299 29.402

Табела 1. Број на договори (по друштва за осигурување)



Aktiva Trend Mr Lajon ins Safe life Fortis pro
Rea insurance 

group
Ohridska banka

Mako AS 

Strumica
Lajf Vizion NLB Tutunska Vash prijatel

Sparkasse 

banka
Family Partner

L.I.F.E 

Makedonija
Halk Banka Total

01. Незгода 2.188 2.291 1.284 0 44 1.041 0 416 0 7.730 215 0 0 0 1 15.210

02. Здравствено 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

03. Каско моторни возила 266 200 72 0 10 44 0 17 0 25 8 0 0 0 1 643

04. Каско шински возила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05. Каско воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06. Каско пловни објекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07. Карго 4 43 10 0 0 3 0 0 0 0 2 0 0 0 0 62

08. Имот од пожар и др.опасн. 814 717 140 0 30 32 0 46 0 1.048 99 0 0 0 5 2.931

09. Имот останато 159 132 65 0 47 9 0 54 0 100 53 0 0 0 0 619

10. АО (вкупно) 3.113 2.889 2.013 0 61 2.015 0 593 0 8 364 0 0 0 0 11.056

11. Одговорност воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12. Одговорност пловни објекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. Општа одговорност 397 263 49 0 20 2 0 18 0 1 34 0 0 0 0 784

14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. Гаранции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16. Финансиски загуби 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. Туристичка помош 601 644 654 0 27 476 0 122 0 721 294 0 0 0 11 3.550

19. Живот 1 6 1 252 0 0 0 0 0 1.720 0 120 56 9 282 2.447

21. Удели во инвестициски фондови 0 0 0 0 2 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 18

Вкупно 5.038 4.717 2.932 252 130 2.600 0 777 50 11.353 1.069 120 56 9 299 29.402

Table 2. Number of contracts (by classes of insurance)

Бројот на склучени договори не претставува збир од бројот на договори пооделно по класи на осигурување, бидејќи еден договорот за осигурување може да покрива осигурени настани по однос на различни класи на 

осигурување и во тој случај договорот се внесува во секоја класа на осигурување, согласно поделбата на класите на  осигурување, но се брои само еднаш. Агрегираниот износ на овој параметар збирно за сите класи на 

осигурување претставува број  на склучени договори, без разлика дали полисата покрива ризици од една или повеќе класи на  осигурување.



Актива Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про
Реа Иншуренс 

груп
Охридска Банка Мако Ас Лајф Визион НЛБ Тутунска Ваш пријател

Шпаркасе 

банка

Фемили 

Партнер

Л.И.Ф.Е  

Македонија
Халк Банка Вкупно

неживот 46.500 47.895 13.872 0 875 13.623 0 4.836 0 6.226 3.631 0 0 0 81 137.539

Македонија 46.500 47.895 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94.395

Триглав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Сава 0 0 0 0 875 0 0 4.836 0 6.226 0 0 0 0 0 11.937

Евроинс 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Винер 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Уника 0 0 13.872 0 0 13.623 0 0 0 0 0 0 0 0 81 27.576

Осигурителна полиса 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.631 0 0 0 0 3.631

живот 560 918 656 17.956 7 0 11.233 0 3.427 21.886 0 4.495 11.864 83 4.055 77.140

Кроациа живот 100 0 0 0 0 0 0 0 0 21.886 0 0 0 83 4.055 26.124

Граве 0 0 0 17.956 0 0 11.233 0 0 0 0 0 11.864 0 0 41.053

Винер живот 460 918 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.495 0 0 0 5.873

Уника живот 0 0 656 0 7 0 0 0 3.427 0 0 0 0 0 0 4.090

Вкупно 47.060 48.813 14.528 17.956 882 13.623 11.233 4.836 3.427 28.112 3.631 4.495 11.864 83 4.136 214.679

Табела 3. Бруто полисирана премија (по друштва за осигурување)



Табела 4. Бруто полисрана премија (по класи на осигурување)

Актива Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про
Реа Иншуренс 

груп

Охридска 

Банка
Мако Ас Лајф Визион НЛБ Тутунска Ваш пријател

Шпаркасе 

банка

Фемили 

Партнер

Л.И.Ф.Е  

Македонија
Халк Банка Вкупно

01. Незгода 5.523 8.106 702 0 54 390 0 263 0 2.992 384 0 0 0 0 18.414

02. Здравствено 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

03. Каско моторни возила
4.046 2.613 1.085 0 262 1.024 0 489 0 426 158 0 0 0 70 10.173

04. Каско шински возила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05. Каско воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06. Каско пловни објекти
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07. Карго 122 905 56 0 0 47 0 0 0 0 35 0 0 0 0 1.165

08. Имот од пожар и 

др.опасн.
3.677 4.711 478 0 104 320 0 142 0 2.456 421 0 0 0 3 12.312

09. Имот останато 6.706 13.959 165 0 88 40 0 68 0 131 105 0 0 0 0 21.262

10. АО (вкупно) 17.034 16.343 10.913 0 324 11.592 0 3.716 0 43 2.300 0 0 0 0 62.265

11. Одговорност 

воздухоплови
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12. Одговорност пловни 

објекти
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. Општа одговорност 8.384 451 92 0 33 35 0 71 0 6 31 0 0 0 0 9.103

14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. Гаранции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16. Финансиски загуби 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93

17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. Туристичка помош 902 807 381 0 10 175 0 87 0 172 197 0 0 0 8 2.739

19. Живот 560 918 641 17.956 0 0 11.233 0 2.748 21.886 0 4.495 11.864 83 4.055 76.439

21. Удели во инвестициски 

фондови
0 0 15 0 7 0 0 0 679 0 0 0 0 0 0 701

Вкупно 47.060 48.813 14.528 17.956 882 13.623 11.233 4.836 3.427 28.112 3.631 4.495 11.864 83 4.136 214.679
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